
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM 

         BAN DÂN TỘC        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Số:        /QĐ-BDT                           Quảng Ngãi, ngày       tháng 02 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Tổ chức Hội thao chào mừng kỷ niệm 77 năm  

ngày truyền thống Cơ quan công tác dân tộc lần thứ X năm 2023 

 

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH QUẢNG NGÃI 

  

 Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND, ngày 28/01/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Dân tộc tỉnh 

Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 36/QĐ-BDT ngày 19/01/2023 của Trưởng ban Dân 

tộc tỉnh về việc Ban hành chương trình công tác năm 2023 của Ban Dân ộc tỉnh; 

 Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Ban Dân tộc tỉnh,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Hội thao chào mừng kỷ niệm 77 năm ngày 

truyền thống Cơ quan công tác dân tộc lần thứ X năm 2023, gồm các ông (bà) có 

tên sau đây: 

I. Trưởng ban: 

 Ông Đỗ Minh Hải, Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh 

III. Các ủy viên 

1. Bà Đỗ Thị Thu Hiền, Chánh Văn phòng; 

2. Ông Đinh Mạnh Bình, Chánh Thanh  tra; 

3. Ông Đoàn Vũ Lục, Phó Trưởng phòng Chính sách Dân tộc; 

4. Ông Đinh Văn Yên, Phó Chánh Văn phòng; 

5. Bà Trần Thị Thanh Thanh, Phụ trách kế toán. 

Điều 2. Nhiệm vụ, chế độ làm việc của Ban Tổ chức: 

1. Nhiệm vụ:  

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Tổ chức Hội thao; 

- Thành viên Ban Tổ chức là Trưởng, Phó các phòng được đề xuất trưng 

dụng công chức, người lao động của phòng để Trưởng ban Tổ chức phân công 

nhiệm vụ tham gia phục vụ Hội thao.  

- Tổng hợp Danh sách các Đoàn tham gia Hội thao;  xây dựng kế hoạch 

Hội thao; 



- Tham mưu thành lập Đoàn vận động viên của Ban Dân tộc tỉnh Quảng 

Ngãi tham gia Hội thao; 

- Chuẩn bị nội dung, chương trình, kịch bản chi tiết để điều hành toàn bộ 

hoạt động thi đấu và chương trình giao lưu văn nghệ ở đêm bế mạc hội thao; 

- Phối hợp với Trung tâm huấn luyện và thi đấu thể thao tỉnh Quảng Ngãi 

biên soạn thể lệ, điều lệ các môn thi đấu; 

- Chuẩn bị nội dung, chương trình để Lãnh đạo Ban phát biểu khai mạc, bế 

mạc Hội thao;  

- Phối hợp với các Vụ của Ủy ban Dân tộc đưa đón, bố trí nơi ăn nghỉ của 

Lãnh đạo Ủy ban Dân tộc về tham dự Hội thao;  

- Tham mưu bố trí kinh phí, quản lý, sử dụng kinh phí ngân sách và kinh 

phí đóng góp của các tỉnh cho Hội thao; Tổng hợp, báo cáo và quyết toán kinh 

phí tổ chức Hội thao theo quy định. 

- Tham mưu công tác hậu cần phục vụ hôi thao: Tổ chức liên hệ, đón tiếp, 

bố trí nơi ăn, nghỉ, hướng dẫn và hỗ trợ tham quan (nếu có) cho Ban Dân tộc các 

tỉnh về tham gia Hội thao; chuẩn bị sân, công cụ dụng cụ thi đấu; địa điểm tiếp 

khách, khai mạc, bế mạc. 

 - Tổng kết và đánh giá công tác tổ chức hội thao; tham mưu báo cáo 

UBND tỉnh và UBDT. 

2. Các thành viên Ban Tổ chức Hội thao làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, 

tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Điều 4. Trưởng các phòng thuộc ban các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (t/h); 

- Lãnh đạo Ban; 

- Các phòng thuộc Ban; 

- Lưu: VT, 
  

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

Trần Văn Mẫn 

 

 


		2023-02-13T16:44:05+0700


		2023-02-13T16:44:05+0700


		2023-02-13T16:44:05+0700




